
Contacto

Teléfono +34 964355215
Fax +34 964355264
Correo Electrónico 
plataformadecontratacion@castello.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 14435/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Castellón de la Plana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castello.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de laboratorio clínico para la realización de pruebas confirmatorias de la
presencia en el organismo de drogas en muestras de fluido oral y/o sangre a conductores y demás
usuarios de la vía pública requeridas por la Policía Local de Castelló de la Plana

Servicio de laboratorio clínico para la realización de pruebas confirmatorias de la presencia en el organismo deDescripción 
drogas en muestras de fluido oral y/o sangre a conductores y demás usuarios de la vía pública requeridas por la Policía
Local de Castelló de la Plana
Valor estimado del contrato 36.363,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.528,92 EUR.

Clasificación CPV
85145000 - Servicios prestados por laboratorios médicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Ver cláusula 6ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

http://www.castello.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c39iBxzjSfEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 16.258,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.528,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Universidad de Santiago de Compostela
NIF Q1518001A
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.528,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 14435/2024
Fecha de Formalización 10/09/2024

Contrato

Aceptacion adjudicacion PRUEBAS LABORATORIO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KaG
%2B8WquBPxbZg7i1cqFdtLKeuDd3bHSuJd/9/i4wyshCFjiqWEpARl9BBGuSjj6XXCePCtfEGmkDLT3wa3TK83apD7bcND
wPnkXmZ69Ms8C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/09/2024

Motivación

Motivación Por resultar su oferta la más favorable a los intereses municipales de conformidad con los criterios
establecidos en la cláusula 10ª del PCAP y ajustarse a las prescripciones de los pliegos reguladores de la contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=84%2BXcCeC/mXeOth1vsq0e0qVN1tPH0ZRye2ux0ZPf6DWUwL5tW6eTLOIemtNbjc2C%2BuxhAaspkMkluygt2vo6bv4JlMRj0oB8rujVf/8n2Rt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KaG%2B8WquBPxbZg7i1cqFdtLKeuDd3bHSuJd/9/i4wyshCFjiqWEpARl9BBGuSjj6XXCePCtfEGmkDLT3wa3TK83apD7bcNDwPnkXmZ69Ms8C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KaG%2B8WquBPxbZg7i1cqFdtLKeuDd3bHSuJd/9/i4wyshCFjiqWEpARl9BBGuSjj6XXCePCtfEGmkDLT3wa3TK83apD7bcNDwPnkXmZ69Ms8C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KaG%2B8WquBPxbZg7i1cqFdtLKeuDd3bHSuJd/9/i4wyshCFjiqWEpARl9BBGuSjj6XXCePCtfEGmkDLT3wa3TK83apD7bcNDwPnkXmZ69Ms8C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(12001) Castelló de la Plana España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Castelló de la Plana

Proceso de Licitación

Servicio de laboratorio clínico para la realización de pruebas confirmatorias de la presencia en el organismo de drogas en
muestras de fluido oral y/o sangre a conductores y demás usuarios de la vía pública requeridas por la Policía Local de
Castelló de la Plana
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HBEEwsO1Y3rpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000014136730 |  2024-000960047 | Wed, 11 Sep 2024 09:24:53:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134812497958011694492161692075295375939 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HBEEwsO1Y3rpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

